
 Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor dopravy 

Pracoviště: Nádražní 750, 667 01 Židlochovice 

 

  Stránka 1 z 4   
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy 

provozu: Blučina, místní komunikace - ul. 9. května, Na Lázních, Na Cézavě 

Městský úřad Židlochovice odbor dopravy, příslušný podle ustanovení § 10, 11, zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen SŘ), § 124 odst. 6 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o provozu na pozemních komunikacích), a v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a 

odst. 2 zákona o provozu na pozemních komunikacích a na základě návrhu, který dne 16. 4. 

2025 podala Obec Blučina, nám. Svobody 119, 664 56 Blučina, IČ: 00281611, kterou na základě 

plné moci zastupuje společnost ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ 26264641 (dále 

jen "žadatel") oznamuje zahájení 

řízení o návrhu opatření obecné povahy 

podle § 171 a násl. v části šesté SŘ, ve věci stanovení místní úpravy provozu: Blučina, místní 

komunikace - ul. 9. května, Na Lázních, Na Cézavě, dle dokumentace dopravního značení – 

Příloha OD-8174-25. 

Důvodem tohoto stanovení místní úpravy provozu je zvýšení bezpečnosti silničního provozu, 

zejména chodců a dokončení uceleného systému dopravního režimu na všech místních 

komunikacích v obci Blučina. 

Návrh stanovení místní úpravy provozu: Blučina, místní komunikace - ul. 9. května, Na Lázních, 

Na Cézavě, byl projednán s Policii ČR, KŘ JMK, ÚO B-v, DI, PDI - vyjádření č. j.: KRPB-

39560-2/ČJ-2025-0603DI-NEZ ze dne 7. 3. 2025: 

Policie ČR v kontextu ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, uvádí, že N E S O U H L A S Í s instalací 

dopravního značení „B20a“ na ul. 9. května a ul. Na Cézavě. Jak jíž bylo uvedeno v předchozím 

vyjádření (KRPB-184481-2/ČJ-2024-0603DI-BAR), bez doprovodných zklidňujících opatření 

pravděpodobně nedojde k dodržování rychlostního omezení a značka tak bude mít pouze 

formální charakter. Policie ČR došla k názoru, že realizace je z hlediska námi chráněných zájmů 

nepřípustná, protože při úvahách o snižování rychlosti je třeba stále mít na paměti tyto zákonné 

ustanovení: 

Váš dopis zn.:    

 

  
Ze dne:   

 

 

DLE  ROZDĚLOVNÍKU   

Sp. zn.: MZi-OD/8174/2025 

Č. j.: MZi-OD/8174/2025-3 KR 

Vyřizuje: Ing. Dagmar Kratochvílová 

Tel.: 547428724 

E-mail: dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 4 (oboustr. tisk 2) 

Počet příloh/listů/svazků: 1/1/0  
Datum: 5. 5. 2025  
Vypraveno dne: 5. 5. 2025   

 

  

mailto:dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz


Č. j.: MZi-OD/8174/2025-3 KR  Stránka 2 z 4   
 

§ 78 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., dopravní značky smí být užívány jen v takovém rozsahu a 

takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu nebo jiný veřejný 

zájem. 

§ 18 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., rychlost jízdy musí řidič přizpůsobit zejména svým 

schopnostem, vlastnostem vozidla a nákladu, předpokládanému stavebnímu a dopravně 

technickému stavu pozemní komunikace, její kategorii a třídě, povětrnostním podmínkám a jiným 

okolnostem, které je možno předvídat; smí jet jen takovou rychlostí, aby byl schopen zastavit 

vozidlo na vzdálenost, na kterou má rozhled. 

§ 4 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb., při účasti na provozu na pozemních komunikacích je každý 

povinen přizpůsobit své chování zejména stavebnímu a dopravně technickému stavu pozemní 

komunikace, povětrnostním podmínkám, situaci v provozu na pozemních komunikacích, svým 

schopnostem a svému zdravotnímu stavu. 

Snížení rychlosti pod 50 km/h na průjezdním úseku obce by mělo být použito jen zcela ojediněle 

a v případech, kde má přímý vliv na zvýšení BESIP, neboť v opačném případě roste celkové 

nerespektování dopravních značek. Přeplnění dopravního prostoru mnoha značkami tzv. 

„přeznačkování“ vede pouze k tomu, že řidič není schopen všechny značky přečíst, pochopit 

jejich význam a v daném čase se podle nich chovat. Nastává otupělost řidičů a automatické 

vylučování a nerespektování „nepotřebných či nesmyslných“ značek, čímž se snižuje celkové 

respektování dopravního značení i respektování práva. 

Navrhujeme doplnit zklidňující opatření (zpomalovací práh, atd.), aby navrhované značení bylo i 

dodržováno. 

S výše uvedeným stanoviskem Policie ČR se správní orgán nemůže ztotožnit, neboť dle názoru 

správního orgánu nelze předem pohlížet na umístění zákazové dopravní značky tak, že bude mít 

jen „formální charakter“, protože pravděpodobně nedojde k dodržování rychlostního omezení. 

Správní orgán považuje omezení rychlosti na 30 km v hodině na ulici 9. května a Na Cézavě za 

vhodné, neboť dle § 78 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., dopravní značky, světelné a akustické 

signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace musí tvořit ucelený systém. Téměř 

na všech ostatních místních komunikacích v obci Blučina je již realizováno omezení nejvyšší 

dovolené rychlosti na 30 km v hodině. U vjezdu do ulice Nová, 9. května a Havlíčkova (v obou 

směrech) byla, na základě stanovení místní úpravy provozu, umístěna zónová značka – Zóna 30 

v roce 2016, a omezení platí tedy v ulicích Nová, Zahradní, Příční, Na Příkopech, V Humnech, 

Havlíčkova a v polovině ul. 9. května. U vjezdu do ulice Návrší a Sokolská ze silnice II/416 

byla, na základě stanovení místní úpravy provozu, umístěna zónová značka – Zóna 30 v roce 

2018, a omezení platí tedy v ulicích Návrší, Sportovní, Fialky, Osvobození, U Hájíčku, Dukelská 

a Sokolská. V jednosměrné místní komunikaci Na Lázních je rychlost omezena na 20 km 

v hodině. Omezení rychlosti na zbývající části ulice 9. května a na ulici Na Cézavě je tedy 

v souladu s výše uvedeným požadavkem § 78 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb.. 

Policie ČR v kontextu ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, uvádí, že S O U H L A S Í s osazením 

dopravního značení B4 „3,5t“ + E13 „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na parc. č. 158/1 k.ú. 

Blučina, parc. č. 195 k.ú. Blučina a parc. č. 231/1 k.ú. Blučina. 

 

Návrh stanovení místní úpravy provozu: Blučina, místní komunikace - ul. 9. května, Na Lázních, 

Na Cézavě, se dotýká zájmů žadatele, který je Obec Blučina, dále vlastníků nemovitosti, na 

nichž mají být umístěny svislé dopravní značky a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu 

na dotčené pozemní komunikaci.  



Č. j.: MZi-OD/8174/2025-3 KR  Stránka 3 z 4   
 

Uvedený návrh opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu: Blučina, místní 

komunikace - ul. 9. května, Na Lázních, Na Cézavě, bude realizován po nabytí účinnosti opatření 

obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu: Blučina, místní komunikace - ul. 9. května, 

Na Lázních, Na Cézavě. Toto opatření obecné povahy současně zruší a nahradí veškeré dosud 

platné přechodné i trvalé stanovení místní úpravy provozu, které by bylo v rozporu s tímto 

stanovením. 

Úplné znění návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu: Blučina, místní 

komunikace - ul. 9. května, Na Lázních, Na Cézavě, včetně odůvodnění bude zveřejněno 

vyvěšením písemnosti na úřední desce Městského úřadu Židlochovice, Obecního úřadu Blučina 

a současně bude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.zidlochovice.cz). 

V souladu s dikcí § 172 odst. 4 SŘ může k návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní 

úpravy provozu: Blučina, místní komunikace - ul. 9. května, Na Lázních, Na Cézavě, kdokoliv, 

jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 

uplatnit u Městského úřadu Židlochovice písemné připomínky a v souladu s  § 172 odst. 5 SŘ  

mohou k návrhu stanovení místní úpravy provozu: Blučina, místní komunikace - ul. 9. května, 

Na Lázních, Na Cézavě, vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 

s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat 

proti návrhu k Městskému úřadu Židlochovice písemné odůvodněné námitky.  

 

Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy podle § 172 odst. 1, SŘ   

v y z ý v á    

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu: 

Blučina, místní komunikace - ul. 9. května, Na Lázních, Na Cézavě, podávaly písemné 

připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením Městskému úřadu Židlochovice ve 

lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Lhůta k podání písemných připomínek je správním 

orgánem stanovena v souladu s ustanovením § 174 odst. 1 SŘ  za podmínek definovaných v § 39 

SŘ a lhůta k podání písemných odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 

SŘ.  

 

 

 

 

Ing. Dagmar Kratochvílová 

vedoucí odboru dopravy 

             

 

 

 

Doručí se: 

 ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ 26264641 

 Obec Blučina, nám. Svobody 119, 664 56 Blučina, IČ: 00281611 

 Policie ČR, KŘ JMK, ÚO B-v, DI, PDI, Horní 21, 611 33 Brno 

 MěÚ Židlochovice, odbor dopravy  

 

 

 

http://www.zidlochovice.cz/


Č. j.: MZi-OD/8174/2025-3 KR  Stránka 4 z 4   
 

Další dotčené osoby: 

 V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Židlochovice toto 

oznámení návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení 

veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu vyvěšením 

písemnosti na úřední desce Městského úřadu Židlochovice, Obecního úřadu Blučina a 

současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 

vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění tohoto 

návrhu opatření obecné povahy. 

 

 

 

Poznámka: 

MěÚ Židlochovice a OÚ Blučina se žádají o vyvěšení této veřejné vyhlášky na místě k tomu 

určeném a k následnému vrácení na odbor dopravy MěÚ Židlochovice s vyznačením termínu 

vyvěšení a sejmutí vyhlášky. Patnáctým dnem po vyvěšení bude návrh opatření obecné 

povahy považován za doručený. Den doručení je prvním dnem zveřejnění oznámení 

návrhu opatření obecné povahy. Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn 

nejméně po dobu 15 dnů. Vyvěšení musí být provedeno i elektronicky. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:……………………………           Sejmuto dne:……………………………… 
                           razítko a podpis oprávněné osoby                                           razítko a podpis oprávněné osoby 


		2025-05-05T13:06:11+0000
	Kratochvílová Dagmar Ing. OD
	Konverze dokumentu




